
SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

02-'14-2018

10:34

UNIDAD EJECUTORA:

110 - SECRETARíA DISTRITAL DE GOBIERNOENTIDAD:

CODIGO

3

3-1

3-1-1

3-1-1-02

3-1-1-02-03

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03

3-1-1-03-01

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02

3-1-1-03-02-05

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-1-03-02-08

3-1-2

3-1-2-01

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-02

01 - UNIDAD 01

DESCRIPCION

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

Honorarios

Honorarios Entidad

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

Aportes Patronales Sector Privado

Caja de Compensación

Aportes Patronales Sector Público

ESAP

ICBF

SENA

Institutos Técnicos

GASTOS GENERALES

Adquisición de Bienes

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Uantas

Materiales y Suministros

Adquisición de Servicios

RESERVA ANULACIONES ANULACIONES RESERVAS
CONSTITUIDA MES ACUMULADA DEFINITIVAS

9,921,178,581.80 87,707,115.00 286,777,362.00 9,634,401,219.80

2,588,790,214.37 25,660,237.00 25,715,837.00 2,563,074,377.37

33.873,706.00 0.00 0.00 33,873,706.00

33.638,606.00 0.00 0.00 33,638,606.00

33,638,606,00 0.00 0.00 33,638,606.00

33,638,606.00 0.00 0.00 33,638,606.00

235,100.00 0.00 0.00 235,100.00

104,400.00 0.00 0.00 104.400.00

104,400.00 0.00 0.00 104.400.00

130,700.00 0.00 0.00 130.700.00

13,100.00 0.00 0.00 13,100.00

78,300.00 0.00 0.00 78,300.00

13,100.00 0.00 0.00 13,100.00

26,200.00 0.00 0.00 26,200.00

2,554,916,508.37 25,680,237.00 25,715.837.00 2.529,200.671.37

876,325,149.00 0.00 0.00 876,325,149.00

7,154,028.00 0.00 0.00 7,154,028.00

668,574,763.00 0.00 0.00 668,574,763.00

29,834,585.00 0.00 0.00 29,834,585.00

170,761,773.00 0.00 0.00 170,761,713.00

1,676,715,212.37 25,212,782.00 25,248,382.00 1,651,466,830.37

MES: MARZO

VIGENCIA FISCAL: 2018

AUTORIZACION DE GIRO RESERVA SIN
AUT.GIRO

MES 11 ACUMULADA

752,653,481.00 2,416,467,864.00 25.08 7,217,933,355.80

291,750,667.00 732,487,138.00 28.58 1,830,587,239.37

6,116,110,00 6,350,910.00 18.75 27,522,796.00

6,116,110.00 6,116,110.00 18.18 27,522,496.00

6,116,110.00 6,116,110.00 18.18 27,522,496.00

6,116,110.00 6,116,110.00 18.18 27,522,496.00

0.00 234,800.00 99.87 300.00

0.00 104,200.00 99.81 200.00

0,00 104,200.00 99.81 200,00

0.00 130,600.00 99.92 100.00

0.00 13,100.00 100.00 0.00

0.00 78,300.00 100.00 0.00

0.00 13,100.00 100.00 0.00

0.00 26,100.00 99.62 100.00

285,634,557.00 726,136,228.00 28.71 1,803,064,443.37

104,139,134.00 359,113,624.00 40,98 517,211,525.00

0.00 7,154,028.00 100.00 0.00

74,363,230.00 292,074,701.00 43.69 376,500,062.00

3,718,775.00 17,245,099.00 57.80 12,589,486.00

25,997,129.00 42,639,796.00 24.97 128,121,977.00

181,495,423.00 365,667,704.00 . 22.14 1,285,799,126.37

Pág. 1 de 3

PRE_RESERVA_EJECUCION_ TIP02

Vss: 3



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

02-04-2018

10:34

3-1-2-02-01 Arrendamientos 16,839,886.00 0.00 0.00 16,839,886.00

3-1-2-02-02 Viáticos y Gastos de Viaje 35,600.00 0.00 35,600.00 0.00

3-1-2-02-03 Gastos de Transporte y Comunicación 895,958,060.00 5,691,667.00 5,691,667.00 890,266,393.00

3-1-2-02-04 Impresos y Publicaciones 147,236,632.00 0.00 0,00 147,236,632.00

3-1-2-02-05 Mantenimiento y Reparaciones 215,923,626.37 0.00 0.00 215,923,626.37

3-1-2-02-05-01 Mantenimiento Entidad 215,923,626.37 000 0.00 215,923,626.37

3-1-2-02-06 Seguros 46,702,591.00 0.00 0.00 46,702,591.00

3-1-2-02-06-01 Seguros Entidad 46,702,591.00 0.00 0.00 46,702,591.00

3-1-2-02-10 Bienestar e Incentivos 19,521,115.00 19,521,115.00 19,521,115.00 0.00

3-1-2-02-11 Promoción Institucional 292,255,164.00 0.00 0.00 292,255,164.00

3-1-2-02-12 Salud Ocupacional 42,242,538.00 0.00 0.00 42,242,538.00

3-1-2-03 Otros Gastos Generales 1,876,147.00 467,455.00 467,455.00 1,408,692.00

3-1-2-03-01 Sentencias Judiciales 1,876,147.00 467,455.00 467,455_00 1,408,692.00,
-..

3-1-2-03-01-02 Otras Sentencias 1,876,147.00 467,455.00 467,455.00 1,408,692.00

3-3 INVERS(ÓN 7,332,388,367.43 62,026,878_00 261,061,525.00 7,071,326,842.43

3-3-1 DIRECTA 7,332,388,367.43 62,026,878.00 261,061,525_00 7,071,326,842.43

3-3-1-15 Bogotá Mejor Para Todos 7,332,388,367.43 62,026,878.00 261,061,525.00 7,071,326,842.43

3-3-1-15-03 Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana 1,125,790,913.00 3,143,366.00 45,656,799.00 1,080,134,114.00

3-3-1-15-03-22 Bogotá vive los derechos humanos 1,125,790,913.00 3,143,366.00 45,656,799.00 1,080,134,114.00

3-3-1-15-03-22-1131 Construcdón de una Bogotá que vive los Derechos Humanos 1,125,790,913.00 3,143,366.00 45,656,799.00 1,080,134,114.00

3-3-1-15-03-22-1131-152 Promoción, protección y garantía de derechos humanos 1,125,790,913.00 3,143,366.00 45,656,799.00 1,080,134,114.00

SGD_EGOMEZ

PRE_REPORTE_VEUM

ENTIDAD: 110 - SECRETARíA DISTRITAL DE'GOBIERNO

UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01

Pág. 2 de 3

PRE_RESERVA _EJECUCION_ TIP02

47,616,293.37

47,616,293.37

261,003,375.00

10,634,142.00

715,210,516.00

0.00

46,702,591.00

0.00

116,523,659.00

53,792_00

53,792.00

42,242,538.00

MARZO

2018

761,076,528.00

46,702,591.00

715,210,516.00

715,210,516.00

715,210,516.00

5,387,346,116.43

5,387,346,116.43

5,387,346,116.43

MES:

VIGENCIA FISCAL:

AUTORIZACION DE GIRO

MES 11 ACUMULADA

2,644,133.00 6,205,744.00 36.85

0.00 0.00 0.00

69,223.681.00 129,189,865.00 14,51

30.712,973.00 30,712,973.00 20.86

64,052,979.00 168.307,333.00 77.95

64,052,979.00 168,307,333.00 77.95

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

14,661,657.00 31,251,789.00 10.69

0.00 0.00 0.00

0.00 1,354.900.00 96.18

0.00 1,354,900.00 96.18

0.00 1,354.900.00 96,18

450,902,814.00 1,683,980,726.00 23.81

460,902,814.00 1,683,980,726.00 23.81

460,902,814.00 '.683,980.726.00 23.81

205,518,450.00 364,923,598.00 33.79

205,518,450.00 364,923,598.00 33.79

205,518,450.00 364,923,598.00 33.79

205.518,450.00 364,923,598.00 33.79

RESERVAS
DEFINITIVAS

ANULACIONES
ACUMULADA

ANULACIONES
MES

RESERVA
CONSTITUIDA

DESCRIPCIONCODIGO

Vss: 3



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES

02-04-2018

10:34

110 - SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

Fortalecimiento institucional a través del uso de TIC

MES: MARZO

VIGENCIA FISCAL: 2018

RESERVA ANULACIONES ANULACIONES RESERVAS AUTORIZACION DE GIRO RESERVA SIN
CONSTITUIDA MES ACUMULADA DEFINITIVAS AUT.GIRO

MES 11 ACUMULADA

6,206,597,454.43 58,883,512,00 215,404,726.00 5,991,192,728.43 255,364,364.00 1,319,057,128.00 22.02 4.672,135,600.43

695,365,568.43 7,558,246.00 24.910,827.00 670,454,741.43 9,743,333.00 204,202,233.00 30.45 466,252,508.43

695,365,568.43 7.558,246.00 24.910,827.00 670,454,741.43 9,743,333.00 204.202,233.00 30.46 466,252,506.43

695,365,568.43 7,558,246.00 24,910,827.00 670.454,741.43 9,743,333.00 204,202,233.00 30.46 466,252,508.43

1,424,200,785.00 0.00 0.00 1,424,200.785.00 43,225,560.00 300,683,037.00 21.11 1,123,517,748.00

1,424,200,785.00 0.00 0.00 1,424,200,785.00 43,225,560.00 300,683,037.00 21.11 1,123,517,748.00

1,424,200,785.00 0.00 0.00 1,424,200,785.00 43,225,560_00 300,683,037.00 21.11 1,123,517,748.00

4,087,031,101.00 51,325,266.00 190,493,899.00 3,896,537,202.00 202,415,471_00 814,171,858.00 20.89 3,082,365,344.00

3,675,044,458.00 49,008,599.00 188,033,899.00 3,487,010,559.00 199,226,471.00 764,911,825.00 21.94 2,722,098,734.00

3,675,044,458.00 49,008,599.00 188,033,899.00 3,487,010,559.00 199,226,471.00 764,911,825.00 21.94 2,722,098,734.00

411,986,643.00 2,316,667.00 2,460,000.00 409,526,643.00 3,189,000.00 49,260,033.00 12.03 360,266,610.00

411,986,643.00 2,316,667,00 2,460,000.00 12.03 360,266,610.00

BlE DEL PRESUPUESTO

tratégicas del Distrito Capital con actc

d, gobemanza y participación ciudada

DESCRIPCION

01 - UNIDAD 01

Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía

Eje transversal Gobiemo legítimo, fortalecimiento local y eficiencia

Fortalecimiento de la capacidad institucional

Implementación del modelo de gestión de tecnología de la infonnación pa

Gobierno y ciudadanía digital

Fortalecimiento de la capacidad institucional de las Alcaldías Locales

Gobemanza e influencia local, regional e internacional

Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente

Fortalecimiento de las relacio es

Fortalecimiento local. gobemabi .

Agenciamiento político

ENTIDAD:

3-3-1-15-0742-1128-185

UNIDAD EJECUTORA:

3-3-1-15-07-44-112().192

3-3-1-15-0742

3-3-1-15-0742-1128

CODIGO

3-3-1-15-07

3-3-1-15-0745-1094-196

3-3-1-15-07-44-1120

3-3-1-15-0745-1129

3-3-1-15-07-45-1129-194

3-3-1-15-0744

3-3-1-15-07-45-1094

3-3-1-15-07-45

Pág.3de3

PRE_RESERVA_EJECUCION_ T1P02

Vss: 3




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

