

**SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS**  
**EJECUCION PRESUPUESTO**  
**INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES**

02-04-2018

10:34

ENTIDAD: 110 - SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO						MES: MARZO		VIGENCIA FISCAL: 2018	
UNIDAD EJECUTORA: 01 - UNIDAD 01									
CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADA	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION DE GIRO		EJECUCION AUTORIZ. GIRO %	RESERVA SIN AUT. GIRO
						MES	ACUMULADA		
3	GASTOS	9,921,178,581.80	87,707,115.00	286,777,362.00	9,634,401,219.80	752,653,481.00	2,416,467,864.00	25.08	7,217,933,355.80
3-1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,588,790,214.37	25,680,237.00	25,715,837.00	2,563,074,377.37	291,750,667.00	732,487,138.00	28.58	1,830,587,239.37
3-1-1	SERVICIOS PERSONALES	33,873,706.00	0.00	0.00	33,873,706.00	6,116,110.00	6,350,910.00	18.75	27,522,796.00
3-1-1-02	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	33,638,606.00	0.00	0.00	33,638,606.00	6,116,110.00	6,116,110.00	18.18	27,522,496.00
3-1-1-02-03	Honorarios	33,638,606.00	0.00	0.00	33,638,606.00	6,116,110.00	6,116,110.00	18.18	27,522,496.00
3-1-1-02-03-01	Honorarios Entidad	33,638,606.00	0.00	0.00	33,638,606.00	6,116,110.00	6,116,110.00	18.18	27,522,496.00
3-1-1-03	APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO	235,100.00	0.00	0.00	235,100.00	0.00	234,800.00	99.87	300.00
3-1-1-03-01	Aportes Patronales Sector Privado	104,400.00	0.00	0.00	104,400.00	0.00	104,200.00	99.81	200.00
3-1-1-03-01-05	Caja de Compensación	104,400.00	0.00	0.00	104,400.00	0.00	104,200.00	99.81	200.00
3-1-1-03-02	Aportes Patronales Sector Público	130,700.00	0.00	0.00	130,700.00	0.00	130,600.00	99.92	100.00
3-1-1-03-02-05	ESAP	13,100.00	0.00	0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	100.00	0.00
3-1-1-03-02-06	ICBF	78,300.00	0.00	0.00	78,300.00	0.00	78,300.00	100.00	0.00
3-1-1-03-02-07	SENA	13,100.00	0.00	0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	100.00	0.00
3-1-1-03-02-08	Institutos Técnicos	26,200.00	0.00	0.00	26,200.00	0.00	26,100.00	99.62	100.00
3-1-2	GASTOS GENERALES	2,554,916,508.37	25,680,237.00	25,715,837.00	2,529,200,671.37	285,634,557.00	726,136,228.00	28.71	1,803,064,443.37
3-1-2-01	Adquisición de Bienes	876,325,149.00	0.00	0.00	876,325,149.00	104,139,134.00	359,113,624.00	40.98	517,211,525.00
3-1-2-01-01	Dotación	7,154,028.00	0.00	0.00	7,154,028.00	0.00	7,154,028.00	100.00	0.00
3-1-2-01-02	Gastos de Computador	668,574,763.00	0.00	0.00	668,574,763.00	74,363,230.00	292,074,701.00	43.69	376,500,062.00
3-1-2-01-03	Combustibles, Lubricantes y Llantas	29,834,585.00	0.00	0.00	29,834,585.00	3,778,775.00	17,245,099.00	57.80	12,589,486.00
3-1-2-01-04	Materiales y Suministros	170,761,773.00	0.00	0.00	170,761,773.00	25,997,129.00	42,639,796.00	24.97	128,121,977.00
3-1-2-02	Adquisición de Servicios	1,676,715,212.37	25,212,782.00	25,248,382.00	1,651,466,830.37	181,495,423.00	365,667,704.00	22.14	1,285,799,126.37

SGD\_EGOMEZ

PRE\_REPORTE\_VEUM

Pág. 1 de 3  
PRE\_RESERVA\_EJECUCION\_TIPO2

Vss: 3

**SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS  
EJECUCION PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES**

02-04-2018

10:34

<b>ENTIDAD:</b>	110 - SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO	<b>MES:</b>	MARZO
<b>UNIDAD EJECUTORA:</b>	01 - UNIDAD 01	<b>VIGENCIA FISCAL:</b>	2018

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADA	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION DE GIRO		EJECUCION AUTORIZ. GIRO %	RESERVA SIN AUT. GIRO
						MES	ACUMULADA		
3-1-2-02-01	Arrendamientos	16,839,886.00	0.00	0.00	16,839,886.00	2,644,133.00	6,205,744.00	36.85	10,634,142.00
3-1-2-02-02	Viáticos y Gastos de Viaje	35,600.00	0.00	35,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3-1-2-02-03	Gastos de Transporte y Comunicación	895,958,060.00	5,691,667.00	5,691,667.00	890,266,393.00	69,223,681.00	129,189,865.00	14.51	761,076,528.00
3-1-2-02-04	Impresos y Publicaciones	147,236,632.00	0.00	0.00	147,236,632.00	30,712,973.00	30,712,973.00	20.86	116,523,659.00
3-1-2-02-05	Mantenimiento y Reparaciones	215,923,626.37	0.00	0.00	215,923,626.37	64,052,979.00	168,307,333.00	77.95	47,616,293.37
3-1-2-02-05-01	Mantenimiento Entidad	215,923,626.37	0.00	0.00	215,923,626.37	64,052,979.00	168,307,333.00	77.95	47,616,293.37
3-1-2-02-06	Seguros	46,702,591.00	0.00	0.00	46,702,591.00	0.00	0.00	0.00	46,702,591.00
3-1-2-02-06-01	Seguros Entidad	46,702,591.00	0.00	0.00	46,702,591.00	0.00	0.00	0.00	46,702,591.00
3-1-2-02-10	Bienestar e Incentivos	19,521,115.00	19,521,115.00	19,521,115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3-1-2-02-11	Promoción Institucional	292,255,164.00	0.00	0.00	292,255,164.00	14,861,657.00	31,251,789.00	10.69	261,003,375.00
3-1-2-02-12	Salud Ocupacional	42,242,538.00	0.00	0.00	42,242,538.00	0.00	0.00	0.00	42,242,538.00
3-1-2-03	Otros Gastos Generales	1,876,147.00	467,455.00	467,455.00	1,408,692.00	0.00	1,354,900.00	96.18	53,792.00
3-1-2-03-01	Sentencias Judiciales	1,876,147.00	467,455.00	467,455.00	1,408,692.00	0.00	1,354,900.00	96.18	53,792.00
3-1-2-03-01-02	Otras Sentencias	1,876,147.00	467,455.00	467,455.00	1,408,692.00	0.00	1,354,900.00	96.18	53,792.00
3-3	INVERSIÓN	7,332,388,367.43	62,026,878.00	261,061,525.00	7,071,326,842.43	460,902,814.00	1,683,980,726.00	23.81	5,387,346,116.43
3-3-1	DIRECTA	7,332,388,367.43	62,026,878.00	261,061,525.00	7,071,326,842.43	460,902,814.00	1,683,980,726.00	23.81	5,387,346,116.43
3-3-1-15	Bogotá Mejor Para Todos	7,332,388,367.43	62,026,878.00	261,061,525.00	7,071,326,842.43	460,902,814.00	1,683,980,726.00	23.81	5,387,346,116.43
3-3-1-15-03	Pilar Construcción de comunidad y cultura ciudadana	1,125,790,913.00	3,143,366.00	45,656,799.00	1,080,134,114.00	205,518,450.00	364,923,598.00	33.79	715,210,516.00
3-3-1-15-03-22	Bogotá vive los derechos humanos	1,125,790,913.00	3,143,366.00	45,656,799.00	1,080,134,114.00	205,518,450.00	364,923,598.00	33.79	715,210,516.00
3-3-1-15-03-22-1131	Construcción de una Bogotá que vive los Derechos Humanos	1,125,790,913.00	3,143,366.00	45,656,799.00	1,080,134,114.00	205,518,450.00	364,923,598.00	33.79	715,210,516.00
3-3-1-15-03-22-1131-152	Promoción, protección y garantía de derechos humanos	1,125,790,913.00	3,143,366.00	45,656,799.00	1,080,134,114.00	205,518,450.00	364,923,598.00	33.79	715,210,516.00

SGD\_EGOMEZ

PRE\_REPORT\_E\_VEUM

Pág. 2 de 3  
PRE\_RESERVA\_EJECUCION\_TIPO2

Vss: 3

**SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS  
EJECUCION PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCION RESERVAS PRESUPUESTALES**

02-04-2018

10:34

<b>ENTIDAD:</b>	<b>110 - SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO</b>	<b>MES:</b>	<b>MARZO</b>
<b>UNIDAD EJECUTORA:</b>	<b>01 - UNIDAD 01</b>	<b>VIGENCIA FISCAL:</b>	<b>2018</b>

CODIGO	DESCRIPCION	RESERVA CONSTITUIDA	ANULACIONES MES	ANULACIONES ACUMULADA	RESERVAS DEFINITIVAS	AUTORIZACION DE GIRO		EJECUCION AUTORIZ.GIRO %	RESERVA SIN AUT.GIRO
						MES	ACUMULADA		
3-3-1-15-07	Eje transversal Gobierno legítimo, fortalecimiento local y eficiencia	6,206,597,454.43	58,883,512.00	215,404,726.00	5,991,192,728.43	255,384,364.00	1,319,057,128.00	22.02	4,672,135,600.43
3-3-1-15-07-42	Transparencia, gestión pública y servicio a la ciudadanía	695,365,568.43	7,558,246.00	24,910,827.00	670,454,741.43	9,743,333.00	204,202,233.00	30.46	466,252,508.43
3-3-1-15-07-42-1128	Fortalecimiento de la capacidad institucional	695,365,568.43	7,558,246.00	24,910,827.00	670,454,741.43	9,743,333.00	204,202,233.00	30.46	466,252,508.43
3-3-1-15-07-42-1128-185	Fortalecimiento a la gestión pública efectiva y eficiente	695,365,568.43	7,558,246.00	24,910,827.00	670,454,741.43	9,743,333.00	204,202,233.00	30.46	466,252,508.43
3-3-1-15-07-44	Gobierno y ciudadanía digital	1,424,200,785.00	0.00	0.00	1,424,200,785.00	43,225,560.00	300,683,037.00	21.11	1,123,517,748.00
3-3-1-15-07-44-1120	Implementación del modelo de gestión de tecnología de la información pa	1,424,200,785.00	0.00	0.00	1,424,200,785.00	43,225,560.00	300,683,037.00	21.11	1,123,517,748.00
3-3-1-15-07-44-1120-192	Fortalecimiento institucional a través del uso de TIC	1,424,200,785.00	0.00	0.00	1,424,200,785.00	43,225,560.00	300,683,037.00	21.11	1,123,517,748.00
3-3-1-15-07-45	Gobernanza e influencia local, regional e internacional	4,087,031,101.00	51,325,266.00	190,493,899.00	3,896,537,202.00	202,415,471.00	814,171,858.00	20.89	3,082,365,344.00
3-3-1-15-07-45-1094	Fortalecimiento de la capacidad institucional de las Alcaldías Locales	3,675,044,458.00	49,008,599.00	188,033,899.00	3,487,010,559.00	199,226,471.00	764,911,825.00	21.94	2,722,098,734.00
3-3-1-15-07-45-1094-196	Fortalecimiento local, gobernabilidad, gobernanza y participación ciudadana	3,675,044,458.00	49,008,599.00	188,033,899.00	3,487,010,559.00	199,226,471.00	764,911,825.00	21.94	2,722,098,734.00
3-3-1-15-07-45-1129	Fortalecimiento de las relaciones estratégicas del Distrito Capital con act	411,986,643.00	2,316,667.00	2,460,000.00	409,526,643.00	3,189,000.00	49,260,033.00	12.03	360,266,610.00
3-3-1-15-07-45-1129-194	Agenciamiento político	411,986,643.00	2,316,667.00	2,460,000.00	409,526,643.00	3,189,000.00	49,260,033.00	12.03	360,266,610.00

  
MILTON AUGUSTO PUENTES VEGA  
RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

  
LUBAR ANDRES CHAPARRO CABRA  
ORDENADOR DEL GASTO

